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) ACTA No 27
REUNION DE: COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS
FECHA: 25 de Febrero del 2015 HORA INICIO: 11:00 A.M HORA TERMINACION: 12:00 M

05PRO6-V2
ASISTENTES :
NOMBRE AREA O SERVICIO
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PEDRO TAUTIVA INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INTEGRANTE ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO  INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INTEGRANTE SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
HERNAN AGUILLON INVITADO LIDER DE ALMACEN GENERAL
AURA AHUMADA INVITADO
OBJETIVO

Analizar las observaciones presentadas por los oferentes a las evaluaciones iniciales publicadas el dia 16 de febrero de 2015 en
el acta N° 21.

Convocatoria publica N° 15

SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA Y LAS UNIDADES FUNCINALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

y realizar la recomendacién respectiva de adjudicacion.

TEMA A TRATAR

Respuesta a las observaciones de los oferentes y Resultados finales de las evaluaciones, juridicas, financieras, técnicas vy
econdmica de las convocatorias publicas N° 15 de 2015.

DESARROLLO

Una vez el Comité de Compras y Contratos se reunid, procedié a escuchar las observaciones a las evaluaciones iniciales
presentadas por los proponentes, en las cuales se encontrd

Convocatoria publica N° 15

SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA Y LAS UNIDADES FUNCINALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

Durante el proceso se presentaron catorce observaciones de las empresas LIBCOM DE COLOMBIA, BIOPLAST, FRESENIUS
KABI, COVIDIEN, QUIRURGICOS LTDA, UCI PHARMA, BOSTON MEDICAL DEVINCE, BIOTRONITECH COLOMBIA SA,
JOHNSON & JOHNSON, NEW STETIC, B BRAUM, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA, LM ISTRUMENTS SA,
SUPERTEX MEDICAL SA Y SHERLEG, las cuales se responden a continuacién

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA LIBCOM DE COLOMBIA

Por medio de la presente nos permitimos presentar nuestras Observaciones a las Evaluaciones de
acuerdo con el Proceso citado en el Asunto.

En la Evaluaciéon Técnica Observamos se nos califican como NO CUMPLE, y que el producto no es
conocido en la institucion a lo cuél nos permitimos aclarar que en el Pliego de Condiciones NO
solicitaron muestras para la calificacién técnica de este mismo modo en el numeral 3.7 CAUSALES
DE RECHAZO, no hay ningun numeral que contenga que se inhabilitara la propuesta por no
aportar muestras fisicas asi como en los requerimientos técnicos, ahora bien en la institucion si son
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DESARROLLO ; :

conocidos los productos pues el afio pasado nos fueron adjudicadas las Jeringas marca LCT
MEDICAL cuyo contrato es el No. 293 de 2014, en el caso de los Guantes de Examen para la
convocatoria de muestras fueron entregados para concepto técnico y los productos restantes
durante los Ultimos 3 afios se envian muestras para evaluacién técnica, por lo que debe reposar en
sus archivos la evaluacion de las mismas ya que manejamos marca propia que es LCT MEDICAL.
De acuerdo a lo anterior y que nuestra propuesta CUMPLE con los requisitos habilitantes
solicitados en el numeral 2.4 “CUMPLIR CON LA TOTALIDAD DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL ANEXO TECNICO No. 3" por esto solicitamos de manera
amable a la entidad HABILITAR nuestra propuesta técnicamente ya que cumple con los requisitos
solicitados por la entidad, asi mismo asignar la calificacién econémica correspondiente en los
items 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 455, 438, 404, 406, 408, 409, 730, 722, 23, 22, 24, 25, 26,
28 y 36.

RESPUESTA

Por medio de la presente nos permitimos presentar la respuesta a sus observaciones a las Evaluaciones de
acuerdo con el Proceso citado en el Asunto.

Se realizo la revisidn del contrato 293/2014 realizado en el mes de mayo y se confirma tal como ustedes lo
mencionan que se llevd a cabo un contrato de Jeringa 3 partes, 3mL LUER CON AGUJA 1 % REF LCJT por lo
tanto los ITEMS 406-408-409 jeringas desechables de 10ml- 3mL-5ml respectivamente, presentan un
concepto favorable al tener antecedentes en la institucién y no presentar no conformidades durante su uso
en la institucional.

Por otra parte respecto a los Guantes de Examen se confirma con el personal de enfermeria y dan un
concepto favorable sobre el producto.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA BIOPLAST

De acuerdo a la publicacién de las evaluaciones nos permitimos solicitar muy amablemente se
tenga en cuenta los ftem relacionados a continuacion, para que la adjudicacion se realice con la
misma marca para las Bolsas de colostomia y las carallas , ya que éste es un producto que requiere
corresponder de igual marca para el correcto funcionamiento.

ftem Descripcion Adjudicado
371 Bolsa colostomia 45 mm incolmédica
372 Bolsa colostomia 57 mm incolmédica
373 Bolsa colostomia 70 mm Bioplast s.a.
376 Caralia Colostomia 45 mm Empate Bioplast y Boston
377 Caralla Colostomia 57 mm Empate Bioplast y Boston
378 Caralla Colostomia 70 mm Empate Bioplast y Boston
RESPUESTA

De acuerdo a su solicitud realizada sobre los items 371-372-373-376-377 y 378 de las bolsas de colostomia
45,57 y 70 vy carallas de colostomia 45,57 y 70 mm respectivamente; en la propuesta presentada por




DESARROLLO i :

ustedes para la convocatoria estos ITEMS con INVIMA 2013DM-0010546 corresponden en su totalidad a la
marca EUROTEC, por lo tanto van a tener correcto empate y funcionamiento, de acuerdo a lo anterior no es
clara la solicitud presentada por ustedes.

Ademas de acuerdo al pliego de condiciones de la convocatoria No 15 en la pagina 10-parrafo 1- Linea 2 “No

se admiten aclaraciones que modifiquen la propuesta inicialmente presentada “

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA FRESENIUS KABI

Dando continuidad al proceso de Licitacion 2015, presentamos a ustedes aclaracion de las observaciones
realizadas a los productos descritos a continuacion, sobre lo cual se menciona “PRODUCTO NO CONQCIDO
EN LA INSTITUCION, NO APORTO MUESTRA™:

16 |4200000|A07B04 |SOPORTE |BOLSA BOLSA VACIA ESTERIL GRADO MEDICO DE
9 |0 NUTRICION | NUTRICION MATERIAL QUE NO ALTERE LA
AL PARENTERAL COMPQOSICION DE LA NP CON ASA PARA
EVA 500mL COLGAR EN UNOQ DE LOS EXTREMOS CON
PUERTO DE ACOPLE PARA EQUIIPO DE
INFUSION , TOMA DE AIRE Y ESCALA
GRADUADA. PUNTQ DE INYECCION CON
PROTECTOR Y TAPON DE SEGUR
38 4200000 | CT49814 |ENFERMERI| |[EQUIPO BOMBA |Apoyo tecnoldgico: Sistema de infusidn
6 |0 07 A INFUSION LC volumetrico de doble o triple canal,digital para
5.000 administracion continua o intermitente por vias:
FOTOPRQTECTO | Intravenosa, intra-arterial, subcutanea, F
R epidural, irrigacion. Rangos de infusién micro
(0,12 99.9 ml/h, en incremen
38 |4200000 | AO7E03 |ENFERMERI |EQUIPO BOMBA | Apoyo tecnolégico: Sistema de infusién
7 |0 A INFUSION LC volumétrico de doble o triple canal,digital para
5.000 PRIMARIO |administracion continua o intermitente por vias:
Intravenosa, intra-arterial, subcutanea,
epidural, irigacién. Rangos de infusién micro
(0,1 2 99.9 ml/h, en incremen
15 | 4200000 | AD6B02 |SOPORTE |EQUIPQ PATROL |Apoyo tecnolégico: Equipos para la
8 |0 NUTRICION |CON BOLSA* administracion continua y especializada de
AL nutricion enteral. Escala 1 a 300mL/h con
incrementos de 1 ml/h. Precision 10% o
0,5mL/h.
15 [4200000|CT14293 |SOPORTE |EQUIPO PATROL |Apoyo tecnolégico: Equipos para la
9 |0 5 NUTRICION |CON PUNZON O |administracion continua y especializada de
AL TAPA ROSCA nutricién enteral. Escala 1 a 300mL/h con
incrementos de 1 mi/h. Precisién 10% ¢
0,5mL/h.
3



DESARROLLO

1- La entrega de Muestra de los anteriores productos, no se realizé debido a que de acuerdo a lo
mencionado en la convocatoria, esto no fue solicitado.

2- Dentro del marco de la convocatoria 2014, la representante de ventas de Fresenius Kabi (Sandra
Melo) realizé una demostracion de estos productos a un grupo de enfermeria liderado por la jefe de
Educacion y con participacion de los jefes de varios servicios.(Urgencias, hospitalizacién y otros.), con
el fin de que fueran conocidos los productos, calidad, funcionalidad y beneficios.

3- En caso de requerir que la demostracion se vuelva a realizar, agradecemos que nos indiquen el equipo
de personas al que debe estar dirigido y la persona con la que se debe coordinar.

Quedamos atentos a sus comentarios y/u observaciones al respecto, al igual que a la espera de sus
indicaciones con el fin de atender sus requerimientos y necesidades en lo que se refiere a este tema.

RESPUESTA

De acuerdo a su observacion realizada sobre los ITEMS Bolsa de nutricién parenteral EVA 500 mL, Equipo
Bomba infusién LC 5000 fotoprotector, Equipo bomba infusion LC 5000 primario, Equipo Bomba Patrol con
bolsa y equipo patrol con punzén o tapa rosca; Se aclara: respecto a las bolsas de nutricién parenteral de
fresenius todas presentan un concepto técnico de CUMPLE. Y respecto a los otros ITEMS de los Equipo
bomba y equipo patrol se realiza revision de nuestra base de datos y se les da un concepto de CUMPLE
siempre y cuando se garantice apoyo tecnoldgico.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA COVIDIEN

Por medio de la presenie y acogiéndonos al principio de transparencia, de acuerdo
con la revision de la Evaluacion Técnico-Econdmica de la Convocatoria Piblica No.
15-2015 nos permiﬁmoé; solicitar que sean re-evaluados los items anexo a esta carta, ya
que a pesar de que se entregaron muestras a la institucién, resultados arrojadoes en la
evaluacion de muestras (Convocatoria de Muestras Octubre 2014) nos califican como
“NO CUMPLE" por no ser un producto conocido en la instilucion; de acuerdo con la
evaluacién de la convocatoria en referencia se expresa que no se habla podido
reclizar trabajo de campo con estos productos por parte de la Institucién, por lo tanto
los ftems aparecen descalificados. Solicitamos su amable colaboracion revisando este
Caso.

CODIGO AREA NOMMBRE

FO1C01 CIRUGIA CATGUT CROMADO 0 AR 37mm/ 1/2 ¢ x 90 cm

CT10241052 | CIRUGIA CATGUT CROMADO 0 AR 65 mm/ 1/2 C * 70¢em

CT10241059 | CIRUGIA CATGUT CROMADO 1 AR 36mm 1/2 ¢ 70em

CT10241060 | CIRUGIA CATGUT CROMADO 2/0 AR 26mm
FO1C03 CIRUGIA| CATGUT CROMADO 2/0 AR 38mm / 1/2 cx 75 em

CT10241061 | CIRUGIA CATGUT CROMADO 4/0 AR 17mm
FO1C05 CIRUGIA CATGUT CROMADO 4/0 AR 26mm / 1/2 ¢ x 75 cm
02511 CIRUGIA|  GLICONATO MONOFHAMENTO ABSORBIBLE MEDIO TIEMPO 3/0- 3/8 AC 19 mm
c02512 CIRUGIA|  GLICONATO MONOFILAMENTO ABSORBIBLE MEDIO TIEMPO 4/0 - 3/8 AC 18 mm
C02513 CIRUGIA|  GLICONATO MONOFILAMENTO ABSORBIBLE MEDIO TIEMPO 6/0 - 3/8 AG 16 mm
CO1P03 CIRUGIA HELICOSUTURA EN TITANIO 5 mm fijador para malla por laparoscopia
Ho2M30 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 0 AR 38mm /2 ¢ x 75 cm
AQZMOS CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 2/0 ADR 26mm 1/2 ¢ x S0cm
G02M26 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 2/0 Aguja Cortante 26mm 3/8 o x 76cm
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DESARROLLO

Go2M25 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILEND 2/0 Aguja Recta 60mm x 76cm
HO2M32 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 2/0 Aguja Redonda 37mm 172 & x 760m
Go2M?z3 | CIRUGIA| MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 3/0 AC / 24 mm / 3/8 .
A0ZMO1 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENG 3/0 ADR 26mm / 1/2 ¢ % 90 om
HO2M31 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 3/0 Aguja Recla 60mm x 75em
CT971877 | CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 4/0 AC / 17 mm / 1/2 G*
Go2M22 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 4/0 AC / 19 mm / 3/8 C
A02M02 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 4/0 ADR 17mm f/2circ * 75cm
Go2M21 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 5/0 AG 13mm / 3/8 ¢ x 45 om
A02M03 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO /0 ADR 17mm 7 1/2 ¢ x 75 cm
G02M20 CIRUGIA, MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 6/0 AC 11mm / /6 ¢ x 45 om
AD2MO4 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 6/0 ADR 13mm / 3/8 ¢ x 60 om
CTe71938 CIRUGIA MONOFILAMENTO POLIPROPILENO 7/0 ADR 9.3mm 3/8circ * 75cm
CT663814 CIRUGIA NYLON MULTIFILAMENTO 0 CON AGUJA
EQ2P01 CIRUGIA POLIAMIDA MONOFILAMENTO 10/0 AE 6.5imim / 3/8 ¢ x 30 cm
E02P04 CIRUGIA POLIAMIDA MONOFILAMENTO 9/0 AE 6.5 mm / 3/8 ¢ x 30 cm DOBLE AGUJA
CT964295 CIRUGIA POLIDIOXANONA 3-0 x 26mm 1/2¢ 70¢m -MATERIAL SUTURA REABSORBIBLE-
CT9641055 CIRUGIA POLIDIOXANGNA 5-0 x 17num 1/2¢ 75cm -MATERIAL SUTURA REABSORBIBLE-
BO1501 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 0 AR 1/2 ¢/ 37mm x 75 cm
CT6631062 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 AR 1/2¢ 26mm*75cm i
B01S03 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 AR 1/2 ¢ / 26mm X 75 cm
CT6631627 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 6/0 ADR
CT663851 GIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 6/0 AR
BO1S05 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 7/0 AE/ 6.6 mm 3/8¢ 460m
DO1S20 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA PRECORTADA 0 SA
Do1S21 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA PRECORTADA 2/0 SA
DO1S22 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA PRECORTADA 3/0 SA
CT3421063 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE 0 AR 26mm*70cm
13421085 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE 2/0 AR 26mm*70cm
" CTaazioea CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE 6/0 Aguja doble espatula 8mme*45cm
C02502 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 0 AR 37mm 1/2 ¢
€02501 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 1 AR 37mm 1/2 ¢ x 90 om
02503 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 2/0 AR 38mm 1/2 ¢ x 76 cm
C02504 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 3/0 AR 26mm 1/2 ¢ x 70 cm
C02505 GIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 4/0 AR 17mm 1/2 ¢ x 70 cm
C02506 CIRUGIA SUT SINTETICA ABSORBIBLE TRENZADA 5/0 AR 17mm 1/2 ¢ x70 cm
E03P02 CIRUGIA SUTURA POLIESTER TRENZADA 2/0 AR 1/2¢ 26mm-75cm
RESPUESTA

De acuerdo a su observacion realizada sobre las suturas presentadas por ustedes; en el proceso de la
calificacién de las muestras para la convocatoria No 15, se realizé reuniones con los diferentes servicios de
acuerdo al insumo, en este caso se llevé a cabo una reunién con los cirujanos de la institucion los cuales en
consenso llegaron al concepto de NO CUMPLE.

Respecto a la helicosutura en titanio esta ya no es empleada en la institucién desde el afio 2011.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA QUIRURGICOS LTDA

Atentamente nos dirigimos a ustedes con el fin de solicitar recalificacion de los item que a continuacién relacionamos debido a
gue segun concepto emitido consideramos que hay una confusién: TERAPIA RESPIRATORIA SONDA DE SUCCION DE 14 FR

fess):

RESPUESTA
De acuerdo a su observacién realizada sobre las sondas de succidn cerrada se realiza reunién nuevamente
con el personal de terapia respiratoria las cuales se mantienen en el concepto de NO CUMPLE, debido a que
no presenta los requisitos para su adecuado uso; Mencionan que “la funda que recubre la sonda en muchas
ocasiones se humedece por la ventilaciéon del paciente cuando se instila y se retorna a la sonda lo cual

ocasiona inconvenientes con el paciente” por lo tanto el producto NO CUMPLE.

K/“



DESARROLLO

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA UCIPHARMA

Luego de ser analizadas las evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica y Econdmica
publicadas el dia de ayer en la pagina del Hospital, deseamos presentar la siguiente
objecion a nuestra EVALUACION TECNICA:

e Dentro del cuadro publicado que consolida toda informacion de los proponentes e
items propuestos han determinado en la columna de OBSERVACIONES TECNICAS con
respecto a nuestros items nuameros: 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539 y 540 lo
siguiente:

“PRODUCTO NO CONOCIDO EN LA INSTITUCION, NO APORTO MUESTRA”

El criterio dado a nuestra propuesta no es valido por los siguientes antecedentes:

UCIPHARMA S.A. participo en el mes de Noviembre de 2014 en el proceso denominado
por el Hospital como:

“Solicitud de informacion técnica y muestras de productos medico quirtrgicos para
elaboracién y actualizacion de conceptos técnicos de productos médico quiridrgicos para
la_empresa social del estado hospital universitario de la samaritana y sus unidades

funcionales de Girardot y Zipaquird”.

En el desarrollo del mismo, UCIPHARMA S.A. presento las muestras correspondientes a
los items descritos como no conocidos y como evidencia de ello adjuntamos a éste
comunicado los siguientes documentos:

1. Copia de RECIBIDO de las muestras.

2. Concepto Técnico emitido por el Dr. Carlos Zapata.

Deseamos con el aporte de estos documentos sea nuevamente analizada nuestra
Evaluacién Técnica, con el propdsito de continuar en la fase Precontractual de la
convocatoria Publica No.15 de 2.015

RESPUESTA

De acuerdo a su observacién realizada sobre los ITEMS 533,534,535,536,537,538,539 y 540 de las mallas no
absorbibles, mallas de polipropileno, mallas separadoras y mallas reparadoras se revisé nuevamente con los
especialistas dando un concepto de CUMPLE




DESARROLLO

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA BOSTON MEDICAL DEVICE COLOMBIA LTDA

En nombre de Boston Medical Devices Colombia Ltda., queremos reiterar nuestros mas sinceros
agradecimientos por la atencién que le puedan dar a las observaciones aqui expresadas en
relacion a la evaluacion del proceso descrito en referencia:

Observaciones de orden Técnico:

¥ ftem 363 “APOSITO DE HIDROFIBRA 15*15CM”: el apésito presentado por Ia
firma Covidien (Curasorb) no es un apésito de Hidrofibra como se solicita en el
pliego de condiciones. El apésito ofertado por ellos es un alginato y por lo tanto
solicitamos por favor sean descalificados técnicamente.

. [tem 363 y 365 “APOSITOS DE HIDROFIBRA": Los ap6sitos presentados por la
firma UCIPHARMA S.A. (PAUL HARTMANN AG) no son apésitos de
Hidrofibra como se solicita, v por lo tanto solicitamos por favor sean
descalificados técnicamente.

Observaciones de orden Econémico:

. ftem Desierto 366 “APOSITO HIDROFIBRA MAS PLATA IONICA 1.2% DE 20
x 30": solicitamos revaluar este item ya que se evidencia error en el precio de
referencia que tiene la institucion ya que no corresponde al precio adjudicado
del afio 2014. Lo anteriormente dicho se puede evidenciar en el contrato No.
273-2014 el cual figura en su archivo.

Agradecemos su atencién, y esperamos que las anteriores observaciones sean tenidas en cuenta,
ya que es nuestro deseo poder suministrar a ustedes productos de alta calidad los cuales han
sido usados por los pacientes del HUS durante varios afios.

RESPUESTA

De acuerdo a su observacién realizada sobre los apdsitos de Hidrofibra se realizo la revision técnica de los
productos ofertados, y el tnico que cumple con los requisitos de APOSITO HIDROFIBRA es el que ustedes
presentan, por lo tanto es el que presenta concepto CUMPLE.

f



DESARROLLO : : : :
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA BIOTRONITECH COLOMBIA SA

En atencion al informe de evaluacién publicado el dia 16 de febrero de 2015 del proceso de la
referencia, procedemos dentro del término legal a radicar ante ustedes las siguientes observaciones asi:

\ BIOTRONITECH COLOMBIA S.A. |
DE ORDEN JURIDICO
r I : I o ; ; 1
| | i , desetedadde | ¢
| : i | | Reterty. Se l !
| 1 1 i 4 ppcitacan doy
{ } i [ ! St de
i | ‘ f Asanibles | !
{ § Extracrdinang |
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| “otommas.a | fers | rebes | selngs rotore | ot | Pl robawae | rowm i fobaza | Fabosigy | 90RO L s ‘
i i | i feshas y haras |
! , | |
| | 1 | valores 1
{ i l i i diferentes endy |
i i i § F P oantanscion af
! i i fepresentante | {

Nos permitimos manifestar a la Entidad que la subsanacién se hizo dentro del término sefialado y que
en el acta remitida expedida por la Junta de Socios se aclara el valor de Autorizacion para contratar por
un valor de DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS SESENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($261.848.560), lo cual no afecta de Fondo el
hecho que expresamente se autoriza al Representante legal para poder participar y presentar oferta.
Sin embargo, adjuntamos nueva acta de autorizacion al Representante legal por el valor ofertado, por lo
cual solicitamos de la manera mas respetuosa a la Entidad ADMITIRNOS JURIDICAMENTE.

Se adjunta Acta de Junta de Socios No.384 de fecha 18 de febrero de 2015.

DE ORDEN TECNICO

Nos permitimos manifestar a la Entidad que frente a la calificacién como no cumple en los items 323,
328, 331, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 345, 346, 347, 348, 343 y 344 con el argumento que no

son conocidos por la Entidad, nos permitimos manifestar a la Entidad que verificando el historico de
contratacion de Biotronitech con el Hospital Universitario de la Samaritana, encontramos que nuestra
compaiiia ha suscrito contrato en los afios 2012 cuyo objeto ha sido el suministro de insumos para
gastroenterologia los cuales en sus especificaciones y referencias son los mismos ofertados en el actual
proceso de contratacion y orden de compra No. OC 0020140507.

Por lo anterior, de la manera méas respetuosa solicitamos al comité técnico evaluador calificar nuestra
oferta como CUMPLE para estos items ya que como lo demuestran los soportes, estos insumos han
sido utilizados en la institucién y por ende son conocidos.

De esta manera se proceda evaluar econdémicamente.

RESPUESTA

1.por medio de la presente procedo a informar que, estando dentro del término previsto en la Notal del

numeral 3.7 de los términos de condiciones dentro de la convocatoria publica 15, el representante legal de

I’(\//



DESARROLLO .

la empresa BIOTRONITECH COLOMBIA SA, remito escrito en el que certifica que fue autorizado por la
asamblea de accionistas para participar por el monto ofertado dentro de la convocatoria publica, decision
que se en cuenta soportada en actas de fecha 22 de enero de 2018 y 18 de febrero de 2015, de la cual anexa
copia.

por lo anterior el proponente resulta ADMISIBLE JURIDICAMENTE

2.De acuerdo a su observacion realizada sobre los ITEMS 323-328-331-335-336-337-338-339-340-341-345-
346-347-348-343-344 se revisa la OC 0020140507 y no se encuentra contrato con ninguno de los anteriores

productos. Sin embargo se consulta con gastroenterologia los cuales dan concepto de CUMPLE
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA JOHNSON &JOHNSON

Presentamos a ustedes nuestras observaciones de caricter técnico y economico a la evaluacion del proceso de la referencia:

1. EVALUACION TECNICA: Solicitamos especificar por qué se da el concepto de NO CUMPLE a los siguientes items, teniendo en cuenta
que ni para este proceso no para la CONVOCATORIA DE MUESTRAS DE 2014, se solicité muestra de producto. Estos productos tampoco
fueron vendidos a ustedes durante el 2014:

Sggé%oc GRUPO NOMBRE CONCEPTO Observacion(.es (Informacién técnica que soporta los resultados
TO PRODUCTO de la evaluacion)

SuT

POLIESTER

TRENZADA

2/0ADR 1/2c DEFICIENCIA EN LA AGUJAREFERENTE A LA PENETRACION Y

25-26mm ARRASTRE. DEFICIENCIA EN LA HEBRA POR FUERZA TENSIL Y
E03P03 CIRUGIA 90cm NO CUMPLE | ENSAMBLE

suT

POLIESTER

TRENZADA

2/0 AR 27mm DEFICIENCIA EN LA AGUJAREFERENTE A LA PENETRACION Y

1/2c¢* 75¢m - ARRASTRE. DEFICIENCIA EN LA HEBRA POR FUERZA TENSIL Y
E03P05 CIRUGIA HERNIA- NO CUMPLE ENSAMBLE

2 EVALUACION ECONOMICA: Solicitamos revisar la evaluacién econdmica de los siguientes items, puesto que se argumenta por parte
del Comité Técnico Evaluador que nuestros precios sobrepasan los precios de referencia — favor revisar puesto que los precios de referencia
publicados se encuentran con decimales mientras que en los contratos firmados con los adjudicatarios en 2014, aparecen como valores cerrados
redondeados:

4o
CODIGO Preclo VALOR UNITARIO
DE PRODUCTO GRUPO NOMBREFRODUCTCQ Referencia CON IVA
ITEM
513 | F2sp02 CIRUGIA DREN DE SILICONA 19 Fr 1086177625 108618
516 | cT1481075 CIRUGIA ENDOGRAPADORA ARTICULABLE 45mm 599141 599141.16
ENDOGRAPADORA ARTICULABLE 60MM X 440
519 | cr4321603 CIRUGIA MM 911454 981991.04
SUTURA RECARGA MECANICA ARTIC.
s61 | cr3421137 CIRUGIA LAPAROSCOPIA 60mm 2.5 BLANCA 400770.72 400771
SUTURA RECARGA MECANICA ARTIC,
562 | cT3421072 CIRUGIA _LAPAROSCOPIA 60mm 3.5 AZUL 400770.72 400771
TROCAR DESECHABLE 12mm x 100mm con
573 | TRoca CIRUGIA cuchilla 289700.72 289701
640 | cT663851 CIRUGIA SEDA NEGRA TRENZADA 6/0 AR 8200 45276
9
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DESARROLLO

RESPUESTA

1. De acuerdo a su solicitud realizada sobre los items 647-648 correspondientes a SUT POLIESTER
TRENZADA 2/0 ADR 1/2c 25-26mm 90cm y SUT POLIESTER TRENZADA 2/0 AR 27mm 1/2c*75cm-
HERNIA respectivamente; se verifico quedando como concepto técnico CUMPLE para dichos ITEMS.

2. Teniendo en cuenta las observaciones presentada por ustedes a la evaluacién econémica de la
convocatoria publica 15 nos permitimos informar que después de haber realizado la revision
solicitada los valores unitarios quedando confirmados de la siguiente manera

ew | pRoucro | GRUPO NOMERE PRODUCTO Reforoncia
513 | F25D02 CIRUGIA | DREN DE SILICONA 19 Fr 108.618
516 | CT1481075 CIRUGIA | ENDOGRAPADORA ARTICULABLE 45mm 599.141
519 | CT4321603 CIRUGIA | ENDOGRAPADORA ARTICULABLE 60MM X 440 MM 911.454
561 | CT3421137 CIRUGIA | SUTURA RECARGA MECANICA ARTIC. LAPAROSCOPIA 60mm 2.5 BLANCA 440.771
562 | CT3421072 CIRUGIA | SUTURA RECARGA MECANICA ARTIC. LAPAROSCOPIA 60mm 3.5 AZUL 400.771
573 | TROCA CIRUGIA | TROCAR DESECHABLE 12mm x 100mm con cuchilla 289.701
640 | CT663851 CIRUGIA | SEDA NEGRA TRENZADA 6/0 AR 8200

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA NEW STETIC

De acuerdo a la evaluacion técnica encontramos que el item 404 GUANTES EXAMEN CAJA x 100 UND nos califican como NO
CUMPLE y en observaciones PRODUCTO NO CONOCIDO EN LA INSTITUCION, NO APORTO MUESTRA, solicitamos muy
respetuosamente se reevalué el hecho de que no se aporto la muestra ya que segln observacion planteada en la pagina de la
institucién dias antes del cierre de propuesta, la respuesta fue la siguiente y en ningtin momento se nos solicito dicha muestra
(Adjuntamos muestra de los guantes):

NEW STETIC S.A. [2015-01-15 10:05:31]

Buenos dias Nos permitimos solicitar muy respetuosamente nos confirmen si hay que realizar compra de pliegos y porque valor y ademds si no
se solicita muestras para el proceso Mil gracias, en espera de sus comentarios

[l Hospital Universitario Samaritana (2015-01-16 08:07:21)

Buenos dias El comité de compras y contratos informa que los pliegos neo tienen ningun costo, estos pliegos se pueden descargar de la pagina del
hospital. la entrega de muestras se realizd en el mes de octubre, pero si hay algtn producto nuevo en el mercado en su momento se solicitara la
entrega de la muestra. Gracias por su atencion prestada

Adicional si bien no es cierto que la institucion no conozca la marca SEMPERMED, ya que nuestra compaiiia ha venido
suministrando estos guantes a la institucién en afios anteriores como lo evidenciamos con la orden de compra No OCOC
0020140517 adjunta a este documento.

Razon por la cual solicitamos se reevalué técnica y econdmicamente este item ya que econdémicamente es el mas favorablemente para la
institucion y cumple técnicamente.

RESPUESTA

De acuerdo a su observacion realizada sobre el ITEM 404 GUANTES EXAMEN CAJA *100 UND, se verifica la
orden de compra OCOC 0020140517 y se verifica que si hubo contrato con el hospital, sin embargo al
preguntar con el servicio se usé con el servicio de odontologia de Girardot, se da concepto CUMPLE
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OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA B BRAUM

Observaciones sobire la Evaluacion Teonica

A travdes dal siguiconte cumdro S exXponon oS Mmotivos por Ios cumies ©S NeceS@aric wns
recwvaluacidn de los productos an refarenciss:

CcoRS1 Solicitamon recvaluar la calificaciaon téonica, oste mismo mmaterial  de
“uatura o han venidao utilizando los Cirajasnos ;als&s—&lc_n-, €O Emguja recdonds
CORS 12 Y wn wvarias ocasionaes boao solicitado se incluys o relerencia con agujo

Cortante que o o ofortads pars este item

CORSTS

Para ocstas reforcnacia la Entidad generd comprans superioraens :a los 230
millones de pesos durante el afio 20719 derivadoas de la Adjudicacion
de la Convoocntoria 13 vy 22 del citocdo ano v solo reportarern un
incidonte con ol Fremilene G/0 de Cardio, par 1o gue solicitamos
amabicrrente se sirvan re—evaluar tdonicamente estos temis

CrevaIo@Rs |

RESPUESTA

De acuerdo a su observacion realizada sobre los ITEMS C02511-C02S812-C02S13, se realizé una reunién con los
médicos cirujanos para que dieran sus conceptos técnicos de todos los insumos de cirugia dentro de las cuales
respecto dichos ITEMS el concepto fue CUMPLE

Respecto a los ITEMS del promilene, al realizar el reporte de tecnovigilancia queda en la base de datos el registro
INVIMA del producto, por lo tanto los productos bajo este mismo registro quedan descalificados por el programa de
tecnovigilancia. Por lo tanto el concepto es NO CUMPLE

Las suturas sintéticas trenzadas con codigos C02S02-C02S01- C02S03- C02S04- C02S05- C02S06- C02S07 se
realiza la revision de antecedentes y queda finalmente con concepto CUMPLE.

EVALUACION ECONOMICA

'cobigo VALOR | CONCEPTO | PRECIO [ PRECIO PRECIO PRECIO
PRODUCTO | UNITARIO REFERENCIA ADJUDICADO ADJUDICADO ADJUDICADO
CON IVA PUBLICADO 2014 MARZO | 2014 OCTUBRE | 2015
B. EVALUACION | CONVOCATORIA | CONVOCATORIA
BRAUN CONVOCTORIA | 13 22
15 DE 2015 |
i 4160 CUMPLE 4080 | 4080 L4160
I 3790 | CUMPLE 2831 2831 3780
Co2P11 16110 | CUMPLE 115796 115795 B 16110
[ CTog4295 | 10470 | CUMPLE | 10260 | 10260 Toaro
o [ R A S R,
1520 4040 CUMPLE 2501 2501 ) 2576
001522 | 3400 CUMPLE 2361 2361 2295 2576
E03POS 2970 CUMPLE 2695 2685 2970

t 1
_LC¥4011629 L...883000 1 CUMPLE G ... 2| i i

Con en el analisis del anterior cuadro se evidencia como la entidad no guardo coherencia
nunca con los precios de referencia, pues a pesar que en el pliego de condiciones
establecio que el valor méximo de la oferta eran los valores en los que esos productos
fueron adjudicado el afio 2014, sin embargo no se establecio cual era el valor al que
ascendian estos precios de referencia violando asi los principios de igualad y legalidad
pues no todas las empresas participaron o fueran beneficiadas con la adjudicacion de
algunos de los productos para saber de ante mano cual era el tape a ofertar.

La entidad ha pecado claramente en el la omision de establecer con claridad los precios
que se iban a tener como referencia, va que en ef Aho 2014 existieron 2 Convocatorias
en los que los valores de adjudicacién para un mismo producto fue diferente. En apoyo
de la ley, es claro que los contratistas no pueden ir mas alla de lo suministrado en el
Pliego de Condiciones o asumir situaciones no expresas en los mismo, aunando lo
anterior el mismo pliego de la presente Convocatoria establece que los documentos que o)
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B.  Realizar una nueva evaluacién econdmica, en donde no se tengan en cuenta como
precios de referencia los recién introducidos en la evaluacion econdmica, pues
durante todo el proceso no se dieron a conocer estos, y no es este el momento
para generar condiciones que no fueron tratadas con la publicidad que exige la
ley colombiana. Siendo asi la evaluacion técnica debe propender a otorgar el
producto a la oferta mas baja, para todos los productos, esta solicitud va mas alla
de los intereses propios de B. Braun Medical, pues lo que realmente se busca es
garantizar el derecho a la lgualdad consagrado en la Constitucion Colombiana.

RESPUESTA

De acuerdo a su solicitud presentada le informamos que a pesar de que en el afio 2014 se llevaron a cabo una convocatoria y una
invitacion a cotizar con el fin de realizar la adquisicion de estos insumos, los precios de referencia que se tuvieron en cuenta para
la convocatoria de 2015, fueron los de Ultima compra de la institucién, los cuales ustedes pueden consultar en la pagina de la
institucion asi como en los archivos de la misma. Por tal razén los precios de referencia con los cuales se realizé la evaluacién
econdmica se mantienen.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA

Teniendo en cuenta la evaluacion técnica del item 394, (Tiras de Glucometria) el cual
tiene como requisito los equipos en apoyo tecnoldgico, solicitamos se realice una
revision a la evalucién técnica, ya que la tecnologia propuesta por el proponente
Quinberiab S.A, consideramos no cumple con los pardmetros exigidos .

Actualmente la tecnologia que usa el Hospital y la cual corresponde a la propuesta por
Abbott Laboratories cumple con los requisitos de Alta Tecnologia donde los
glucometros son capaces de identificar al paciente , identificar a la persona que hace la
glucometria, alertar sobre la necesidad de los controles de calidad y enviar los datos a
un servider donde se hace todo el manejo de datos recolectados ( Analisis de calidad v
reportes ) entre ofras funciones y ademas son equipos disefiados para ser usados
exclusivamente en el ambito hospitalario. Por otra parte la tira de glucometria de Abbott
Laboratories viene en empagque individual lo que permite la distribucion del insumo por
unidosis en el interior del Hospital. Lo anterior va muy en linea con la filosofia del
Hospital con respecto a la seguridad del paciente.

Adicionalmente, la posibilidad de realizar mediciones de cetonas en sangre es una
prueba que hasta donde tenemos conocimiento la plataforma propuesta por Quinberlab
S.A no tiene y Abbott si.

1 ; . . g .
Consideramos que las dos tecnologias no son comparables entre si dada las diferencias
tecnoldgicas que poseen.

Finalmente, solicitamos conocer los soportes de evaluacién técnica previa realizados
en la institucién para la tecnologia propuesta por el proveedor Quinberiab S.A. y los
conceptos emitidos por las dreas de enfermeria y laboratorio clinico ya que entendemos
que tecnologias no conocidas en el Hospital deben ser sometidas a evaluacion antes de
la participacién en las convocatorias publicas

RESPUESTA
De acuerdo a su observacion realizada sobre el glucometro del proponente QUINBERLAB, les informamos que se
reviso el cumplimiento de los requisitos técnicos (deteccion cetona en sangre) y el concepto final es NO CUMPLE.
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OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA SURGICAL INVESMENT

De manera respetuosa me permito solicitar se realice de nuevo la evaluacion financiera de la compafiia Surgical
Invesment S.A.S., de acuerdo a la convocatoria publica No. 15 de 2015 con objeto “Suministro de material médico
quirdrgico para la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de La Samaritana Bogotd y sus Unidades
Funcionales de Zipaquird y Girardot” , ya que de acuerdo a los requisitos financieros solicitado en el pliego de
condiciones la compafiia Surgical Invesment S.A.S. es Admisible.

El proponente deberd cumplr co los sgulentes indicadonss asl:

v Indioe ge Bquidez (IL), € oual deberd ser mayar que ung §1.0)
iL: 1.0 ACTIVD CORRIENTE/ PASIVD CORRIENTE
v Nived de endeudamients (NE), &l cual deberd see menor que cend punlo setenta v cinco (0L75)
ME: 0.75 TOTAL PASNVCITOTAL ACTIVO,
v Capital de Trabajo (CT), debe ser positive ¥ con un monte superior al 30% del presupuesto de los items 2 los cuales
52 prasanta
T BCTIVO CORRIENTE-: PASIWO CORRIENTE.

En importante recalcar que la compaiifa Surgical Invesment S.A.S. se presenté para el Item No. 311 por un valor de
$87400.000.

E .
- a7 479 07 1O ADMISIBLE
SERVICAL INVESTMENT SAS . ‘ i 47-844-495-951\ 1.878.211.989 ! A

! P

RESPUESTA
En virtud de su solicitud anterior y revisando la propuesta de la convocatoria nimero 15 * suministro de material medico
quirargico para la empresa SOCIAL EL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA y sus unidades

funcionales de Zipaquird y Girardot y confirmando los valores de cada indicador, le informamos que se modifica la
evaluacion financiera dada inicialmente a ADMISIBLE FINANCIERAMENTE.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA SURGICAL SUPERTEX MEDICAL SA.

Durante el proceso esta empresa allego registro Unico de proponentes con renovacién del 2 de febrero del 2015, el cual una vez
revisado cumple juridicamente y es admisible juridicamente.

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA SHERLEG LABORATORIOS SAS

Solicitamos aclarar la unidad de empaque requerida por el hospital en el item 727, y la presentada por el oferente
ALFATRADING SAS y reiteramos que ha mayor contenido de gasas por sobre, menor precio. por lo que estariamos
en desigualdad de oferta.

RESPUESTA
De acuerdo a su observaciones le manifestamos que Ia unidad de medida gque se solicita es gasa pre cortada tejida

estéril de 7.5 x 7.5 cm por unidad.

Una vez analizadas y contestadas estas observaciones el comité de compras y contratos modifica parcialmente la
evaluacion inicial técnica, econémica publicada el dia 16 de febrero de 2015 en el acta N° 21, quedando asi:
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SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA'Y LAS UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. PROVIGASA MEDICAL
SAS, LABORATORIOS MEDICAL SAS, COOPERATIVA DE ORGANISMOS DE SALUD DE BOYACA COOSBOY,
EVE DISTRIBUCIONES SAS, GEN MEDICALSAS, HOSPIRA LTDA, ORDENES Y SUMINISTROS SAS, RENAL
MEDICAL MARKETING LTDA, BECTON DOCKINSON DE COLOMBIA LTDA, M&N EQUIPOS MEDICQOS, GBARCO
SA, FRESENIUS KABI COLOMBIA SAS, COVIDIEN DE COLOMBIA SA, GENERAL MEDICA DE COLOMBIA SA
GEMEDCO, BIOPLAST, SA, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA, JOHNSON &JOHNSON DE
COLOMBIA SA, VYGON COLOMBIA SA, INGENIERIA CLINICA A SU SERVICIO INCLISER LTDA,
LABORATORIOS LTDA DE BOGOTA, CORPORACION DE FOMENTO ASISTENCIAL DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN VICENTE DE PAUL CORPAUL, BSN MEDICAL LTDA, MERCADEO DE PRODUCTOS
NACIONALES E IMPORTADOS MERPRONI SAS, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, INDUSTRIAS
CARDIOMED SAS, CLOSTER PHARMA SAS, BOSTON MEDICAL DIVACE COLOMBIA LTDA, RODRIGUEZ
ANGEL & CIA SAS, BLAU FARMACEUTICA COLOMBIA SAS, SHERLEG LABORATRORIOS SAS, SURGICAL
INVESTMENT SAS, MEDIREX SAS, LA MUELA SAS, LA INSTRUMENTADORA SAS, POLIMEDICS
FARMACEUTICA SA POLIFARMA SA, RP MEDICAS SA, COMPANIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS SA,
AMAREY NOVA MEDICAL SA, HOSPITECNICA SAS, BIOTRONITECH COLOMBIA SAS, FUNDACION CARDIO
VASCULAS DE COLOMBIA, UCIPHARMA SA, PROTEX SA, SUPERTEX MEDICAL SA, FRYDEN DE COLOMBIA
HOSPITALARIA LTDA, ,B BRAUM MEDICAL SA, QUIRURGICOS LTDA, QUIMBERLAB SA, LIBCOM DE
COLOMBIA SAS, REPRESENTACIONES EURODENT SA, PRODUCTORA COMERCIALI<ADORA ODONTOLOGIA
NEW STETIC SA, LM INSTRUMENTS, TECNICA ELCTROMEDICA SA, SURGICON & CIA SAS, COBO Y
ASOCIADOS SAS, ALFA TRADING SAS, ALLERS SA, IMCOLMEDICA SA, SANTTEX SA, TECNOLOGIAS
MEDICAS DE COLOMBIA SAS, los cuales fueron evaluados tanto juridica, financiera, técnica y econémicamente en
las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacion juridica: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé evaluacion a
los sesenta y un (61) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la de la Convocatoria Publica N°15 en los
cuales se encontré que las empresas laboratorios MEGAMEDICAL, FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA
Y TECNICA ELECTROMEDICA SA, no cumplen con lo exigido en los términos de condiciones por tal razon fueron
calificados como NO ADMISIBLES JURIDICAMENTE, los demé&s proponentes  cumplieron con lo exigido en los
pliegos de condiciones y fueron calificados como ADMISIBLES-JURIDICAMENTE. Se anexa y hace parte integral de
este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis de la evaluacion Financiera: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé evaluacién a los
Sesenta y un (61) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria publica N°15, en la cual se
encontrd que la empresa TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA SAS, no cumplié con los requisitos financieros
exigidos en los términos, por tal razon fue evaluados como no cumple financieramente, los demas proponentes cumple
con los exigidos en los términos y fueron calificados como Admisibles-Financiera. Se anexa y hace parte integral de
este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacion técnica y de experiencia El Comité de Compras y Contratos informa, que se
realizé evaluacién a los sesenta y un (61) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria
publica N° 15 los resultados de esta evaluacion técnica se encuentran en oficios anexos a esta acta en los cuales se
encuentra la calificacion item x item de cada proveedor. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el documento
contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluaciéon econdémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se
encuentran los resultados de la evaluacion econdémica consecuencia de la confrontacion de ofertas de todos los
proponentes. Vale la pena resaltar que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes
que fueron aprobados en las evaluaciones JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS. Se anexa y hace parte integral
de este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.




DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité de Compras y Contratos, recomienda a la Gerencia modificar las
evaluaciones iniciales publicadas el dia 16 de febrero del 2015 en el acta N° 21, tanto juridica, financiera, técnica y
econdmica y proceder realizar la publicacion nuevamente publicadas.
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